
VISTO el Expediente Interno SAF N° EXIS-2021-395-DSUM-
REC#UNMDP caratulado "Adquisición de equipamiento de audio, video, TV y
proyección", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE ENERO DE 2022

Que la Facultad de Ciencias Agrarias, la Facultad de Ingeniería y el área
de Vigilancia realizaron las Solicitudes de Bienes y Servicios No/s 50/2021, 84/2021,
85/2021, 86/2021 y 95/2021.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso d, apartado 1.
Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa Nº 43/2021.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de tres

(3) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

División de Compras Directas.
Que consta la intervención de las áreas solicitantes quienes emiten

opinión en referencia a las ofertas presentadas.
Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 33/2021

recomendando la preadjudicación a las firmas MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L.,
ICAP S.A. y GATICA MARIA DEL CARMEN.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa por Compulsa Abreviada
43/2021, para la adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 SMART TV LED DE 50" 4K UHD
2 Proyector con lámpara  de repuesto
3 Isla de Edición (PC)
4 Monitor LED 24 pulgadas
5 Cámaras de video
6 Trípodes
7 Consola
8 Kit Microfono Corbatero más receptor
9 Microfono Inalámbrico Condenser Profesional + Kit Completo

10 Micrófono Boya Condensador Omnidireccional Negro
11 Microfono Boya De Mesa Para Conferencias Con Usb
12 Microfono Escritorio P/conferencia Pc Usb Cardiode tipo Boya
13 Reflector Panel color blanca cálida y blanca fría
14 Reflector Led 20w Rgb Frio Calido Wifi Bluetooth
15 Pantalla 43&#148; 4K
16 Monitor curvo

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 6/2022
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 99.995,61ICAP S.A. $ 99.995,61
Desierto2
Desierto3

Adjudicado 2,004 $ 37.689,08ICAP S.A. $ 75.378,16
Desierto5
Desierto6

Adjudicado 1,007 $ 26.900,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 26.900,00
Desierto8
Desierto9
Desierto10
Desierto11
Desierto12

Adjudicado 2,0013 $ 15.500,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 31.000,00
Desierto14

Adjudicado 1,0015 $ 82.991,48ICAP S.A. $ 82.991,48
Adjudicado 5,0016 $ 42.900,00GATICA MARIA DEL CARMEN $ 214.500,00

$ 530.765,25Importe total adjudicado



ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 5



Hoja de firmas


		2022-01-26T12:28:48-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-01-26T12:28:49-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




